[image: image1.png]

Глава Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 февраля 2024 года №  28 -ПГ

г. Ирбит

Об утверждении прогнозного плана реорганизации
муниципальных унитарных предприятий Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области
В целях реализации реформы унитарных предприятий в соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21 декабря    2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации – Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации Д.Ю. Григоренко от 02.11.2023 № 14194-П13-ДГ, руководствуясь статьей 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в прогнозный план по реорганизации  муниципальных унитарных предприятий Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в форме преобразования в хозяйственные общества следующие предприятия:

1) Муниципальное унитарное предприятие Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Жилкомсервис»;

2) Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат питания»  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

3) Муниципальное унитарное предприятие бытового обслуживания населения «Рембыттехника» Муниципального образования город Ирбит;
4) Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования город Ирбит «Ирбит-Авто-Транс»;
5) Муниципальное унитарное предприятие «Ресурс» Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
6) Муниципальное унитарное предприятие «Аптека № 59»  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
2. Руководителям муниципальных унитарных предприятий Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, установленных пунктом 1 настоящего постановления, обеспечить представление в юридический отдел администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области до 20 числа каждого месяца ежемесячных отчетов о ходе реализации плана-графика реформирования муниципальных унитарных предприятий Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, утвержденного постановлением главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 28.12.2023 № 220-ПГ «Об утверждении плана-графика реформирования муниципальных унитарных предприятий Городского округа «город Ирбит» Свердловской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www. moirbit.ru).
Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                    Н.В. Юдин